ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от
03.05.2018                                                         №    09-0420/18
г. Любим
О закреплении муниципальных образовательных

учреждений за территориями Любимского муниципального

района для учета и приема детей, подлежащих
обучению по образовательным программам

дошкольного образования

           В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частью 3 статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012  № 273-ФЗ  в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, в целях обеспечения реализации права граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования:
1.         Закрепить муниципальные образовательные учреждения Любимского муниципального района за территорией города Любима и Любимского муниципального района для учета и приема детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Осуществлять формирование контингента воспитанников с учетом закрепленных территорий.

2.2. Обеспечить информирование жителей Любимского муниципального района о закреплении образовательных учреждений за территориями Любимского муниципального района с использованием различных средств информации.

3. Признать утратившим силу постановления Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 21.09.2016 № 09-0791/16 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями Любимского муниципального района для учета и приема детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования».
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Любимского муниципального района Михеева А.М.
5.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в приложении к районной газете «Наш край»- «Любимский вестник».
Глава Любимского
муниципального района                                                                       А.В. Кошкин
                                                                                        Приложение к постановлению
администрации Любимского муниципального района
от
03.05.2018         №    09-0420/18
Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, закрепленных за территориями Любимского муниципального района

	Наименование муниципальной образовательной организации
	Территория

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 1
	Улицы: Советская (с № 64 по № 129), Первомайская, Республиканская, Московская, Железнодорожная, Сусанина, Буйская, Лесная, Костромская, Смирнова,  Луначарская, Мелиоративная, Дачная

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 3
	Улицы: Советская (с № 1 по № 63), Ярославская, Карла Маркса (от Розы Люксембург до Советской), Ленина, Ярославская,  Трефолева,  Вологодская, Заводская, Садовая, Обнорская

Переулки: Торговый, Вологодский

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 4
	Улицы: Воронина, Октябрьская, Красноармейская, Заовражная, Карла Маркса (от Советской до Красноармейской), Новоармейская, Комсомольская, Набережная реки Учи, Володарского, Новонабережная, Полевая, Некрасова
Переулки: Красноармейский, Октябрьский

Деревни: Стряпово

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 5
	Улицы: Даниловская (от Набережной реки Обноры до Раевского), Карла Маркса (от  Набережной реки Обноры до Розы Люксембург), Раевского, Карла Либкнехта, Набережная реки Обноры, Пригородная, Комитетская, Луговая, Кооперативная

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 2

	Поселки: Отрадный

Деревни: Останково

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 7
	деревня Ермаково

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Любимская средняя общеобразовательная школа
	Улицы: Даниловская ( от Раевского до  Красноармейской), Крестьянская, Пролетарская, Розы Люксембург, Гражданская, Шмидта, Медовая, Любимская

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Воскресенская основная общеобразовательная школа
	село Воскресенское, д.Фрольцево

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Бармановская основная общеобразовательная школа
	село Троица

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Филипповская основная общеобразовательная школа
	село Филиппово, д.Михеево

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Рузбугинская начальная школа-детский сад
	деревня Рузбугино

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Закобякинская средняя общеобразовательная школа
	село Закобякино